761
Вид в разрезе
* ·см. указания по рабочей среде на стр. 2
Конструкция
Клапан GEMÜ 761 является 2/2 ходовым шаровым клапаном из
нержавеющей стали с пневматическим приводом одинарного
(с возвратной пружиной) или двойного действия. В стандартное
исполнение входит оптический индикатор положения клапана.

монтажный фланец с адаптером необходим между
клапаном и приводом при рабочих температурах > 100°C
Пример заказа 761 15 D 68 37 5 1 SU01PO0 5222
Тип 761
Номинальная длина 15
Тип корпуса (Код) D
Вид соединения (Код) 68
Материал корпуса клапана (Код) 37
Материал уплотнения (Код) 5
Функция управления (Код) 1
Размер привода (Код) SU01PO0
К-номер (Код) 5222
Размер привода Код
DN SC.... одинарного действия
DN 15 SC0015U 8 F04NS11A SU01PO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 32 SC0100U 6 F05F07NS17A SU10KC0
DN 40 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 50 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
DR.... двойного действия
DN 15 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 32 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
A
Z
f
b
L
Ø
g
Ø
e
H
R
D
P S
C
M N
B
h
Øk
ØD
45°
22,5°
Ø d x Y
F
M5 x E
G
Для сведений о других шаровых кранах и прочей продукции см. программу
выпуска изделий и прайс-лист. Обращайтесь к нам!
Фланец, код соединения 68
DN L D h e d Y k g f b присоединительный
фланец под привод
15 40,8 80,7 48,7 15 M12 4 65 45 2 16 F03/F04
20 44,0 98,6 53,7 20 M12 4 75 58 2 18 F03/F04
25 50,0 115,0 65,0 25 M12 4 85 68 2 18 F04/F05
32 60,0 140,0 77,0 32 M16 4 100 78 2 18 F04/F05
40 65,0 150,0 85,5 38 M16 4 110 88 3 18 F05/F07
50 80,0 165,0 93,0 50 M16 4 125 102 3 20 F05/F07
65 110,0 185,0 109,7 65 M16 4 145 122 3 22 F07/F10
80 120,0 200,0 119,5 80 M16 8 160 138 3 24 F07/F10
100 150,0 220,0 132,7 100 M16 8 180 158 3 24 F07/F10
размеры привода    [MM]